Sigisiiiiindiis Augustus etc.
Cromcro, Clocevio, Solicovio

Venerabiles devote et nobiles fideles nobis dilecti. Ex lit— 
tcris D. et F. vestrarum in Décembre datis, tum etiam ex iis, 
quac ad nos S. Sueciae et Daniae reges, fratres ac foederati 
nostri charissimi scribunt per litteras suas in mense'Novem
bre datas, intelligimus, admodum tenuem spem esse hoc 
tempore ejus conventus, cujus gratia D. et F. vestras Rosto- 
chium ablegavimus, componendarum communium rerum gra
tia inter nos et Serenitates eorum. Haerere autem istic D. et F. 
vestras, usque dum conventus hic coeat, quemadmodum qui- 
dem coitnrum aliquando esse, non minus speramus quam 
optamus, non putamus essê ex dignitate nostra. Quamobrem, 
lectis his litteris nostris, discedent istinc D. et F. vestrae quam- 
primium, et ad stationes quisque suas revertentur.

Dat. Varsaviae 15 Januarii 1570.

CLXXXVIIL

Francisciis Krasiński, Vicccancellariiis regni.

Cromcro.
Reyerende domine frater et arnice cliarissime et hono- 

randc. Ne istic diutius D. vestrae R. haerendum sit cum col-

’) Marcin Kromer, Piotr Kloczewski i Jan Dymitr Solikowski, 
wysiani w poselstwie do Danii 15G9 r.
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legis, in tanta dcsperatioiie hoc tempore conventus istius 
Rostochiensis, dedi quantam potni operám. Itaque discedant 
istinc D. vestrac et ad sua suosque rcdeant licebit. De cogi- 
tatione etiam Hispaniarum, libero jam plane isto metu D. 
vestram R. Mortuo enim Petro Barzio, Castellano Praemi- 
sliensi, missus est in locum ejus pro Internuntio, vel potius 
rcmissus Petrus Volski, quem interca S. R. M. satisfacturum 
esse confido; ut necesse non sit hoc nomine sivé D. vestram R., 
sivc quem alium molestarc. Negotium Coadjutoriae Var- 
micnsis curae est, ut video, J. domino Cardinali: sed non 
minus ipsi quoque Regiac Majestati, quae nupcr, hör tante 
maxime et admonente me, J. D. Cardinali per littcras nego
tium hoc diligenter adinodum jussit commendare. Bene va- 
leat D. vestra R.

CLXXXIX.

I d e in.

Denietrio Solicovio.

Generöse domine, arnice charissime. Wdzięczne mi bylo 
pisanie W. M., z któregom poznał zwykłą przeciw sobie 
chuć W. M. W mojej też przyjaźni wątpić W. M. nic nie 
trzeba, którą zawzdy rad okażę W. M. per omncm occa- 
sionem. Teraz, iż Król J. M. licencyą W. M. wszystkim 
daje sam za się przyjechać, rozumiałem, iż intempestiyum 
było przypomnieć co J. K. M. o to, co W. M. piszesz. Ro
zumiem, że do wszystkiego będzie lepszy czas, gdy sam W. M. 
przyjedziesz. Pana Klocewskiego, jeśli tam jest, pozdrów ode- 
mnie, a sam mnie W. M. miłuj. Dat.
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cxc.
Sigismund us Augustus etc.

Episcopo ťosuaiiiciisi ).
Reverende in Christo pater s. 11. dilecte. Dal nam 

znać Joannes Baptista Puccinus, Sekretarz nasz, iżby mu 
miano zadzierżeć okolo sicdiniset talarów assignamentu jego 
super llostunio, jeśli dobrze pamiętamy to, co pisze. Ale 
iż się referuje w tym liście na zeznanie W. M., przeto napisz 
nam W. M. dostatecznie, co to za assignamentum było, a przecz 
się mu było dało, i przecz się zadzierżalo, i wiele tego co się 
zadzierżalo. Bo pisze, iż się to działo za czasu W. M., gdyś 
W. M. w Neapolím mieszkał.

Dat. Varsaviae die 14 Januarii 1570.

CXCI.
Sigismuudus Augustus etc.

Castaldo 1 2).

1) Adam Konarski herbu Abdank.
2) Jan Alfons Castaldo; rodzina ta pochodzi z Medyolanu. Jan 

Baptysta Castaldo ur. 1483 r. piastował różne wysokie godności na 
dworze Cesarskim; następnie był głównym dowódzcą wojsk Cesarza 
Ferdynanda w Siedmiogrodzie, jakoteż wyznaczony był do traktatu 
z Izabellą Zapolska, na mocy których układów syn jej Jan Zygmunt 
miał poślubić córkę Ferdynanda; umarł 1563 r. Syn pomienionego Jan 
Alfons, był jednym z dowódzców Cesarza Maxymiliana w czasie 
wojny w Węgrzech 1566 r.; następnie jeździł w poselstwach do Pol
ski i do Hiszpanii. W interesach spadku po królowej Bonie, dopoma
gał Królowi Zygmuntowi Augustowi i wielce okazał mu się przy
chylnym.

Magnifico s. u. dilecte. Pergratum nobis fuit studium 
S. tuae, quod scribit se nobis apud Caesarcam Majestatem, 

30
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fratrem et consanguineum nostrum charissimum déclarasse, 
post suum a nobis reditum ad Majestatem ejus. Quod au
tem Majestas illius Caesarea promptam se esse ostendit in 
demonstranda nobis benevolentia sua, facit id profecto Ma
jestas illius perpétua consuetudiiic sua, qua in rebus nostris 
utitur: quae nobis Majestatis illius propensa erga nos et 
parata vol un tas, ita ut moři to esse debet, est saně gratissi- 
ma. Gratulationis officium apud Majestatem illius, de cloca- 
tis cum summa dignitate sua, familiaeque suae Caesareac, 
filiabus duabus, commisimus vcncrabili Oratori nostro, quem 
istic habemus. Uti quidem vere atque cx animo gratu- 
lamur omneš felices successus Majesti ejus.

Dat. Varsaviae 16 Januarii 1570.

CXCII.

Sigisiuuiidus Augustus etc.

Podoscio.
Venerabilis devote nobis dilecte. Ea est nostra erga Cac- 

sáream Majestatem benevolentia fraterna, aucta utriusque 
nostrum pari atque mutua voluntatc, ut nihil sit rerum 
omnium optabilium, quas nos Majestati illius vere atque ex 
animo non faveamus. Quamobrem cum hoc tempore audivis- 
scmus, Majestatem illius duas ex J. filiabus suis in ejusmodi 
familias elocare, quae et antiquitate generis, et regnorum am- 
plitudine, et opum potentia, inter praecipuas Christianorum 
regum familias numerantur, faciendum nobis esse existimavi- 
mus, ut de eo Majestati illius gratulcmur. Quamobrcm D. tua, 
exposita brcviter, verbis quam maxime poterit efficacibus, be
nevolentia et studio nostro erga Majestatem illius, dicet nos, 
pro ea, quae nobis cum Majestáte illius, domoquc et familia 
Majestatis illius, conjuuctio intercedit, non potuisse pati, offi- 
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cium gratulationis dcsidepiri in nobis, in tanta turba gratulan- 
tium reliquorum principům christianorum; praesertim, cum 
nos quidem, in demonstranda Majestati ejus Caesareae fra- 
terna benevolentia nostra, prac caeteris pene omnibus prin- 
cipibus cliristianis, principátům appetamus. Equidem nos 
liane laetitiam, quae Majestati illius hoc tempore, elocandis, 
cum tanta et sua, et familiae suae dignitate, filiabus, obtigit, 
commune m prope nobis cum Majestáte illius ducere; optare 
etiam, ut barum ejusmodi affinitatum Maj estas illius Caesa
rea, atque adeo universa respublica Christiana, fructus indies 
ferat desideratas atque salutares. Quod totum D. tua ita 
exponet, ut et rei ipsius, et temporis, et nostrae Caesareae- 
que Majcstatis personae ratio postulabit. De negotio S. nc- 
potis nostri responsum Majestatis illius exspectabimns, ut, 
quid denique nobis faciendum sit, scire atque intelligere pos- 
simus. Dat. ut supra.

CXCIIL

Francisciis Krasiński, V icecaiiccllarius regni.

Castaldo.

Illustris et Magnifiée domino, arnice charissime et hono- 
rande.

Incommodis usam esse J. M. vestram itineribus in suo 
a nobis reditu, magnopere doleo. Gaudeo certe quidem 
sanain ac salvam ad suos pervenissc. Ułud mihi quoque gra- 
tissimum ac jucundissimum fecit ex litte ris ipsius intelligere, 
meas litteras redditas per ipsam fuisse S. Caesareae Majestati, 
domino meo clementissimo, et acceptas a S. Majestáte illius, 
solita ac omnibus hominibus nota ac perspecta clementia sua. 
Equidem, ut ipse Illustri JMagnitudini vestrae nunquam hic 
defuturus sum apud Regiam banc Majestatem, dominum me- 
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um clementissimum studio et opera mea, ita quoque ut J. M. 
vestra gratiam et clementiam istic S. Caesareae Majestatis 
studeat mihi conservare, ab ilia etiam atque etiam pęto et 
quaeso. Quam diu optime valere cupio.

Dat. Varsaviae 16 Januarii 1570.

CXCIV.

Sigisiiiiindiis Angustns etc.

Elccto Strigonicnsi j.

Reverendissime in Christo pater, sincère nobis charissime. 
Cognitam et perspcctam habentes virtutem et probitatem 
Venerabilis Georgii Fabii, Archidiaconi Collosiensis et Cano
nici Laure tani, non dubitamus illum tam S. D. nóstro per 
litteras, quam Caesareae ipsi Majestati, fratri et consanguinco 
nostro honorandissimo commendare. Quoniam autem non 
ignoramus, quem locum S. vestra apud Majestatem illius te- 
neat, postulamus, ut, si quid in Majestáte illius residere intel- 
lexcrit offensionis alicujus adycrsus hune Fabium, quam 
offensionem struxisse illi dieuntur adversarii ejus, id ex animo 
Majestatis illius eximat et, quantum potest, gratiam illi Maje-

q Antoni Wranczy (po włosku zwany Veranzio, po łacinie 
Verantius), sławny dyplomata, urodzony 1504 r. w Dalmacyi, zmar
ły 1573. W młodości był wysyłany w różnych poselstwach przez 
Króla Węgierskiego Jana Zapolję i przez Królowę Izabellę do Polski, 
Włoch, Francyi, Anglii i Niemiec. Następnie jeździł po dwakroć 
w poselstwie od Ferdynanda I do Konstantynopola, mianowany 
przez tegoż Cesarza Biskupem Agryjskim. W r. 1568 wysłany przez 
Maxymiliana w poselstwie do Turcyi, w r. 1569 postąpił na Arcy- 
biskupstwo Strygońskie, po śmierci Mikołaja Olahusa; został w końcu 
Wice-Królem Węgier i Kardynałem.

237

statis ejus conciliet, desumptis argumentis ex litteris nostris 
ad Majestatem ipsius, quarum litterarum exemplum S. vestrae 
mittimus. Bene valeat S. vestra.

Dat. Varsayiae 19 Januarii 1570.

cxcv.
Franciscus Krasiński, Vicecancellariiis regni.

Strigoniciisi.

R. in Christo pater et domine, domine observandissime. 
Cum accepissem his diebus nuntium, R. D. vestram Archièpi- 
scopum Strigoniensem esse factam, ingentem animo laetitiam 
concepi, quód virtutem et industriam R. D. vestrae ejusmodi 
praemiis lionorari intelligerem. Itaque gratulor ex animo 
R. D. vestrae dignitatis istius accessionem, deumque precor, 
ut ea R. D. vestrae perpetuae sit voluptati et honori, ad reli- 
gionis et reipublicae cliristianae conservationcm atque incre- 
mentum. Interea R. hune D. Georgium Fabium, Archidia- 
conum Collosiensem commendo majorem in modum R. D. 
vestrae, ab eaque peto et quaeso, ut liominem, in liac ipsius 
iniquitate fortunae, velit sublevatum gratia atque auctoritate 
sua, apud S. Caesareain Majestatem , apud quam calumniis 
nonnullorum inimicorum suorum oneratus esse dieitur. Adju- 
verit R. D. vestra et popularem suum, et, quod caput est, 
virům bonům, et, quod postremo dicendum mihi est, mihi 
quoque ipsi rem admodum gratani fecerit. Optim® valere 
R. D. vestram cupio.

Dat. Varsaviae 21 Januarii 1570.
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CXCVI.

Sigisuiuiidiis Augustus etc.

Clodiuio.

Venerabilis devote n. d. Ad exstinguendam pensionem 
annuam quingentorum ducatorum in moneta Neapolitana 
Excellents Caesaris Farinae, Medicinae doctoris, et nostri ac 
J. sororis nostrae Physici, dederamus ante annum unum litte— 
ras nostras ad Venerabilem Georgium Ticinium, Agentem 
tuně nostrum Neapoli, ut pro una vice det ac mnneret prae- 
dicto Caesari Farinae, vel ejus procuratori ducatorum in mo
neta Neapolitana tria millia. Eodem autem fere tempore 
mandabamus eidem per alias litteras nostras, ut ex mera 
gratia et libcralitate nostra regia, det praeterea eidem Docto- 
ri Caesari ducatos communes Neapolitanos in moneta quin- 
gentos. Nunc expositum estnobis, praedictos ducatos ter 
mille, exstinguendae annuae pensiouis gratia, esse praefato 
Doctori Caesari numeratos, recepto etiam ab illo privilegio 
nostro constitutae supradictae pensiouis. Caeterum quingen- 
tos illos ducatos, ex mera gratia nostra illi assignâtes, liactc- 
nus illi non esse numeratos. Quamobrem nos volontés ea, 
quae semel concessimus, rata et inviolabilia esse, mandamus 
denuo D. tuae, ut quingentos ducatos ejusmodi communes in 
moneta Neapolitana, qui ex mera nostra libcralitate concessi 
liactenus numerati non sunt, statim, visis his nostris litteris, 
D. tua praefato Caesari Farinae, vel ejus procuratori légitime 
numeret, nullis difficultatibus aut dilationibus intörjectis. Nos 
enim quietationem ipsius in rationibus a D. tua susccpturi 
sumus. Pro gratia nostra et débite suo secus ne feccrit.